1

证券代码：002372       证券简称：伟星新材        公告编号：2011-006

浙江伟星新型建材股份有限公司

2010年度业绩快报

浙江伟星新型建材股份有限公司（以下简称“公司”）及董事会全体成员保证公告内容

真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2010 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，

与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010 年度主要财务数据

                                                        单位：（人民币）元

 2010年（1-12月） 2009年（1-12月） 增减幅度（％）

营业总收入 1,249,176,088.27 930,713,753.34 34.22

营业利润 205,779,263.55 159,176,711.37 29.28

利润总额 211,783,882.79 164,421,703.73 28.81

归属于上市公司股东的

净利润
170,584,071.38 132,625,672.81 28.62

基本每股收益 0.72 0.70 2.86

加权平均净资产收益率

（％）
14.06 41.45 下降 27.39个百分点

 2010年末 2009年末 增减幅度（％）

总 资 产 1,886,876,565.45 653,415,699.97 188.77

归属于上市公司股东的

所有者权益
1,573,216,693.82 303,946,073.42 417.60

  股本（股） 253,400,000 190,000,000 33.37

归属于上市公司股东的

每股净资产
6.21 1.60 288.13

注：1、上述数据以合并报表数据填列。

2、公司2010年基本每股收益按总股本237,550,000(190,000,000+63,400,000*9/12)

 2

股计算，2009年基本每股收益按总股本190,000,000股计算。

3、公司2010年12月31日归属于上市公司股东的每股净资产按总股本253,400,000股计

算，加权平均净资产收益率按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9 号》

（2010年修订）规定计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

2010年公司实现营业总收入1,249,176,088.27元，较去年同期增长34.22%，实现归属于

上市公司股东的净利润170,584,071.38 元，较去年同期增长28.62%，主要系公司在不断加

大市场拓展力度的同时，积极推进募投项目的实施，使公司主要产品的生产和销售规模增加

所致。

2、财务状况说明

截至2010年12月31日，公司总资产1,886,876,565.45 元，较去年年末增长188.77%，归

属于上市公司股东的所有者权益1,573,216,693.82 元，较去年年末增长417.60%，总股本

253,400,000 股，较去年年末增长33.37%，归属于上市公司股东的每股净资产6.21元，较去

年年末增长288.13%，主要系公司于2010年3月8日首次公开发行人民币普通股（A股）

63,400,000股所致。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

本业绩快报披露的经营业绩与《公司2010年第三季度报告》对2010年度经营业绩的预计

不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人金红阳先生、主管会计工作的负责人陈安门生先和会计机构负责

人王卫芳女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江伟星新型建材股份有限公司

董  事  会

2011 年 2 月 26 日